
                    

 

Warszawa, 1 lipca 2025 

Komunikat prasowy  

Grupa Niewiadów S.A. gotowa do produkcji min 

ZSP Niewiadów z Grupy Niewiadów, uznany producent uzbrojenia dla Sił Zbrojnych RP, podjął 
strategiczną decyzję w zakresie ponownego uruchomienia i rozwinięciu zdolności do wielkoskalowej 
produkcji min przeciwpiechotnych. Spółka dysponuje pełną dokumentacją techniczną oraz 
infrastrukturą pozwalającą na szybkie uruchomienie procesów produkcyjnych. 

Decyzja o intensyfikacji prac w tym obszarze pozostaje w bezpośrednim związku z uchwaloną w 
czerwcu 2025 r. ustawą w sprawie wypowiedzenia przez Polskę Konwencji Ottawskiej – traktatu 
zakazującego używania, składowania, produkcji i przekazywania min przeciwpiechotnych. Według 
ostrożnych założeń Zarządu ZSP Niewiadów decyzja ta może przełożyć się na znaczne zwiększenie 
przychodów ZSP Niewiadów oraz skali działalności Grupy Niewiadów. Przypomnijmy, że w 2025 
roku doszło do połączenia notowanej na NewConnect Polskiej Grupy Militarnej S.A. z Grupą 
Niewiadów S.A., co zaowocowało powstaniem nowej grupy kapitałowej o wzmocnionym potencjale 
technologicznym i operacyjnym.  

W związku z decyzją o planowanym przywróceniu w Polsce możliwości użycia, składowania, produkcji 
i przekazywania min przeciwpiechotnych, ZSP Niewiadów znajduje się w unikatowej pozycji do podjęcia 
tego strategicznego wyzwania. Posiadamy nie tylko pełną dokumentację techniczną, lecz także 
rozwiniętą infrastrukturę i doświadczenie w zakresie przetwarzania materiałów wybuchowych. 
Jesteśmy przygotowani do tego ważnego zadania, zarówno technologicznie, jak i operacyjnie. Zrobimy 
wszystko, aby sprawnie odpowiadać na nowe potrzeby Sił Zbrojnych RP. Naszym celem jest 
przywrócenie Polsce suwerenności przemysłowej w obszarze produkcji min i zapewnienie wojsku 
krajowego dostępu do tego kluczowego komponentu systemu obrony – podkreśla Grzegorz 
Niedzielski, Prezes Zarządu PGM S.A. oraz Grupy Niewiadów S.A. 

ZSP Niewiadów posiada kompetencje w zakresie przetwarzania materiałów wybuchowych – od 
prasowania i elaboracji, aż po kompletację i końcowy montaż. Dzięki realizowanym inwestycjom 
zakład z Grupy znacząco zwiększył swoje zdolności technologiczne w obszarze prefabrykacji 
materiałów wybuchowych. Podjęte działania inwestycyjne pozwolą w ciągu najbliższych kilkunastu 
miesięcy osiągnąć pełne zdolności produkcyjne. 

Obecnie, na zamówienie Agencji Uzbrojenia, Grupa produkuje i dostarcza dwa kluczowe środki 
saperskie: Uniwersalne Ładunki Kumulacyjne (UŁK), wykorzystywane m.in. do tworzenia ukryć 
strzeleckich w twardym gruncie oraz niszczenia sprzętu wojskowego, a także zapalniki tarciowo-
lontowe ZLT-50 służące do inicjowania ładunków wybuchowych.  

W ramach strategii rozwoju, ZSP Niewiadów realizuje inwestycję obejmującą budowę nowoczesnej 
Fabryki Elaboracji oraz utworzenie Polskiego Centrum Prefabrykacji Materiałów Wybuchowych – 
wyspecjalizowanego w procesach związanych z produkcją min. Rozpoczęcie masowej produkcji min 



przeciwpiechotnych, z wykorzystaniem technologii elaboracji zalewowej i prasowania materiałów 
wybuchowych, planowane jest na 2027 rok. 

GIEŁDOWY PODMIOT Z SEKTORA OBRONNEGO 

Połączenie Polskiej Grupy Militarnej S.A., notowanej na giełdzie NewConnect, z Grupą Niewiadów S.A., 
uznanym producentem sprzętu specjalnego przeznaczenia i rozwiązań dla sektora wojskowego i 
cywilnego, doprowadziło do powstania nowej grupy kapitałowej o wzmocnionym potencjale 
operacyjnym i technologicznym. 

Zintegrowany podmiot działa w szeroko rozumianym sektorze obronnym. W skład Grupy wchodzą 
także spółki specjalizujące się w rozwoju systemów bezzałogowych (dronów), produktów podwójnego 
zastosowania (dual use), logistyki militarnej oraz nowoczesnych technologii dla wojska. Grupa posiada 
koncesję MSWiA na produkcję i magazynowanie amunicji, obrót wyrobami wojskowymi i rozwija 
zaawansowane rozwiązania odpowiadające potrzebom współczesnego pola walki. 

Jednym z najważniejszych aktywów jest ZSP Niewiadów – firma z ponad 100-letnią historią w produkcji 
zbrojeniowej i doświadczeniem w dostawach dla Sił Zbrojnych RP. Obecnie Grupa realizuje 
strategiczny projekt budowy nowoczesnej fabryki amunicji kalibru 155 mm, odpowiadający na rosnące 
potrzeby obronne Polski i jej sojuszników. Amunicja kalibru 155mm jest kluczowym elementem 
wyposażenia sił zbrojnych na całym świecie. 

Dzięki skali działalności, wzajemnie uzupełniającym się wysokim kompetencjom oraz nowoczesnemu 
zapleczu technologicznemu, Grupa tworzy silny holding przemysłu obronnego – jeden z najbardziej 
kompleksowych i dynamicznie rozwijających się prywatnych podmiotów w kraju. Produkty Grupy 
trafiają zarówno na rynek krajowy, jak i eksportowy. 
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Grupa Niewiadów S.A. jest uznanym producentem i dostawcą sprzętu precyzyjnego oraz produktów 
dla sektora wojskowego i cywilnego, z siedzibą w Warszawie. Spółka posiada znaczący potencjał 
produkcyjny, obejmujący zaawansowane technologie oraz bogate doświadczenie operacyjne. 

Polska Grupa Militarna S.A. to spółka publiczna notowana na GPW, specjalizująca się w dostarczaniu 
kompleksowych rozwiązań technologicznych i produktowych dla sektora cywilnego i wojskowego. 
PGM prowadzi aktywną działalność na rynku krajowym i międzynarodowym, oferując nowoczesne 
technologie wojskowe. 
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